
AD\1227364LT.docx PE661.894v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

2020/2260(INI)

16.4.2021

NUOMONĖ
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui ir Žemės 
ūkio ir kaimo plėtros komitetui

dėl sąžiningos, sveikos ir aplinkai palankios maisto sistemos pagal strategiją 
„Nuo ūkio iki stalo“
(2020/2260(INI))

Nuomonės referentas: Claude Gruffat



PE661.894v02-00 2/10 AD\1227364LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1227364LT.docx 3/10 PE661.894v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingus Aplinkos, visuomenės 
sveikatos ir maisto saugos komitetą bei Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. palankiai vertina strategijos „Nuo ūkio iki stalo“ užmojį ir jos siekį sukurti tvarią, 
sveiką ir atsparią maisto sistemą, kuri tiektų įperkamą ir prieinamą maistą visiems ES 
vartotojams ir apimtų visus maisto tiekimo grandinės dalyvius, aprėpiant maisto 
gamybą, vežimą, paskirstymą, rinkodarą ir vartojimą;

2. pabrėžia, kad labai svarbu užtikrinti visų strategijoje paskelbtų priemonių 
aplinkosauginį, socialinį ir ekonominį tvarumą, siekiant užtikrinti maisto gamybos 
pajėgumus, tiekimo apimtis ir produktų prieinamumą, taip pat išsaugoti visų bendrosios 
rinkos dalyvių konkurencingumą ir užtikrinti, kad niekas nebūtų paliktas nuošalyje 
pereinant prie tvaresnės maisto sistemos; šiuo atžvilgiu pažymi, kad įgyvendinant šią 
strategiją būtina atsižvelgti į atokiausių regionų poreikius;

3. pabrėžia ekonominę ir socialinę maisto pridėtinę vertę ES, kuri apima ne tik tinkamą 
piliečių aprūpinimą sveiku ir įperkamu maistu, bet ir verslo galimybes, užimtumą ir 
augimą;

4. pabrėžia, kad strategijos „Nuo ūkio iki stalo“ tikslai turėtų būti paremti mokslu 
grindžiamu požiūriu, kuris apimtų nuoseklias ir įrodymais pagristas politikos 
priemones;

5. ragina Komisiją laikytis holistinio ir visapusiško požiūrio ir atidžiai įvertinti trumpalaikį 
ir ilgalaikį pasaulinį strategijos „Nuo ūkio iki stalo“ ir jos tikslų poveikį bendrosios 
rinkos veikimui, įskaitant pasekmes pasiūlos ir paklausos pusiausvyrai, kainų 
svyravimui, įperkamumui vartotojams, pelningumui gamintojams, konkurencingumui, 
pereinamojo laikotarpio veiklos rezultatams ir ekonominio efektyvumo analizei, 
atsižvelgiant, be kita ko, į teigiamą ir neigiamą tvarios maisto gamybos išorinį poveikį;

6. pritaria nuomonei, jog dėl COVID-19 pandemijos išryškėjo, kad svarbu užtikrinti tvirtą, 
tvarią ir atsparią maisto sistemą, kuri veiktų bet kokiomis aplinkybėmis ir būtų pajėgi 
užtikrinti prieigą prie pakankamų įperkamo vietinio maisto atsargų Europos 
vartotojams; šiuo klausimu pabrėžia, kad reikia išsaugoti sklandų bendrosios rinkos 
veikimą ir ypač maisto produktų judėjimą, be kita ko, ir vykstant sveikatos krizėms; taip 
pat pabrėžia, kad pandemija turėtų būti vertinama kaip galimybė sukurti tvarią ir 
atsparią maisto sistemą, o ne kaip dingstis sumažinti užmojus, atsižvelgiant į tai, kad 
tvarumas ir sveikata yra tarpusavyje susiję klausimai;

7. mano, kad norint skatinti sveikai ir tvariai vartoti maistą reikia keisti mitybos įpročius ir 
maisto produktų gamybą, perdirbimą ir platinimą, drauge numatant, kokių pasekmių šie 
pakeitimai turės pasiūlai ir paklausai, vidaus rinkai ir ekologiniam pėdsakui; primena, 
kad šis perėjimas prie tvarumo bus esminis pokytis siekiant skatinti naują visų ES 
maisto grandinėje dalyvaujančių subjektų konkurencingumą;

8. tuo pačiu primena Europos savarankiškumo, kuris patenkintų ES piliečių maisto 



PE661.894v02-00 4/10 AD\1227364LT.docx

LT

gamybos poreikius kiekybės ir kokybės požiūriu, svarbą;

9. mano, kad už šią pertvarką neturėtų būti atsakingi vien vartotojai ir kad reikia, jog 
įvairių sričių politikos (žemės ūkio, prekybos, aplinkos, sveikatos, švietimo, 
konkurencijos ir kt.) priemonės derėtų tarpusavyje, taip pat reikia daug papildomų 
reglamentavimo priemonių;

10. pabrėžia, kad siekiant užtikrinti sėkmingą Europos maisto sistemą reikia vengti 
sutapimo ir neatitikimų tarp esamų su aplinka ir maistu susijusių ES politikos 
priemonių; todėl prašo Komisijos reguliariai tikrinti bendrą įvairių politikos priemonių 
nuoseklumą;

11. pažymi, kad europiečių mityba paprastai neatitinka sveikos mitybos rekomendacijų, 
pagal kurias leidžiama vartoti visokį maistą, jei jis vartojamas tinkamais kiekiais ir 
tinkamu dažnumu, taip pat užtikrinant reikiamą fizinį aktyvumą; todėl pabrėžia, kad 
reikia keisti vartojimo įpročius ir pereiti prie labiau subalansuotos mitybos vartojant 
mažiau itin perdirbtų produktų ir mažiau cukraus, druskos bei riebalų; ragina Komisiją 
parengti Europos tvarios ir sveikos mitybos gaires, kurios suteiktų aiškumo vartotojams 
ir padėtų valstybėms narėms parengti ir įgyvendinti nacionalinius maisto planus;

12. mano, kad mitybos pokyčiai neturėtų neigiamai paveikti pasiūlos ir vartotojų 
pasirinkimo; mano, kad informacija pagrįstas vartotojų pasirinkimas yra labai svarbus 
pereinant prie tvarios maisto sistemos;

13. mano, kad norint sėkmingai skatinti sveiką ir tvarų maisto vartojimą reikia finansinės 
paramos ir visiems Europos vartotojams skirto geresnio švietimo, mokymo ir 
informacijos maisto ir mitybos klausimais;

14. pažymi, kad maisto produktų kaina vartotojams, žinių trūkumas, neaiški informacija ir 
ribotas produktų pasirinkimas yra kai kurios iš kliūčių vartoti tvariau pagamintą maistą; 
pritaria strategijos tikslui užtikrinti, „kad galiausiai tvariausiai pagaminti maisto 
produktai būtų įperkamiausi“; todėl siūlo užtikrinti, kad kainos teisingai atspindėtų 
ilgalaikes vartotojų ir gamintojų išlaidas; ragina vyriausybes, Komisiją ir atitinkamus 
suinteresuotuosius subjektus atkreipti vartotojų dėmesį į tai, kad tvariau pagamintas 
maistas nebūtinai yra brangesnis;

15. pabrėžia, kad itin svarbu skatinti visų maisto tiekimo grandinės subjektų dalyvavimą ir 
bendradarbiavimą vertinant, įgyvendinant ir stebint šią strategiją, kad būtų užtikrinta, 
jog bus imtasi veiksmingų kolektyvinių veiksmų siekiant teisingos pertvarkos; pabrėžia, 
kad šis procesas turėtų apimti tolygesnį vertės perskirstymą visiems maisto tiekimo 
grandinės veiklos vykdytojams, stiprinti ūkininkų derybinę galią ir ypač gerinti mažųjų 
įmonių ir gamintojų prekybos santykius su didmeninės ir mažmeninės prekybos 
įmonėmis;

16. pabrėžia, kad pagal strategiją „Nuo ūkio iki stalo“ turi būti laikomasi tvirtesnio 
regioninio požiūrio, atsižvelgiant į gamybos ypatumus tose valstybėse narėse, kuriose 
maisto gamyba gali būti perkelta į trečiąsias šalis; ragina Komisiją atidžiai stebėti 
gamybos perkėlimą į trečiąsias šalis ir labiau remti smulkiuosius gamintojus, regionines 
maisto sistemas ir, kai įmanoma, trumpas tiekimo grandines, kurios gali būti šviežių, 
tvarių, įperkamų aukštos kokybės produktų vartotojams šaltinis;



AD\1227364LT.docx 5/10 PE661.894v02-00

LT

17. pabrėžia, kad reikia remti įvairius maisto gamybos grandinės veiklos vykdytojus, kad 
būtų padidintas sveiko ir tvariai pagaminto maisto prieinamumas ir įperkamumas; 
mano, kad pagal Europos teisės aktus dėl viešųjų maisto pirkimų turėtų būti skatinamos 
vietinio aukštos kokybės maisto tiekimo viešosioms institucijoms sistemos ir kad tai 
taip pat būtų labai naudinga vartotojams, ūkininkams ir kaimo vietovėms; siūlo į 
žaliuosius ir tvariuosius viešuosius pirkimus įtraukti lankstesnius vietinių ir regioninių 
produktų, įskaitant ekologiškus produktus, garantuotus tradicinius gaminius (GTG), 
produktus su saugoma kilmės vietos nuoroda (SKVN) ir produktus su saugoma 
geografine nuoroda (SGN), pateikimo viešiesiems pirkimams kriterijus, visų pirma 
taikant nulinio atstumo principą mokyklų valgykloms; taip pat rekomenduoja remti 
nacionalinių ir vietos viešųjų maisto produktų pirkimų inovacijas;

18. primygtinai ragina Komisiją skatinti maisto tiekimo grandinės veiklos vykdytojų, visų 
pirma ūkininkų, partnerystes; pabrėžia, kad reikia skatinti tvarius gamybos metodus ir 
žiedinės ekonomikos modelius, pvz., parduotuves be pakuočių, grindžiamus 
socialinėmis inovacijomis ir socialine ekonomika, pvz., iš vieno ar daugelio 
suinteresuotųjų subjektų sudarytas bendradarbiavimo sistemas, veikiančias gamintojų ir 
vartotojų interesais, ir užtikrinti, kad jos galėtų veikti ir plėstis visose valstybėse narėse; 
taip pat pabrėžia maisto perdirbimo ir mažmeninės prekybos sektoriuose veikiančių 
gamintojų organizacijų, tarpšakinių tinklų ir įmonių tinklų skatinimo svarbą, visų pirma 
įskaitant labai mažas, mažąsias ir vidutines įmones, siekiant įtraukti jas į šią pertvarką ir 
sumažinti neigiamą poveikį tiems, kurie laikosi šio požiūrio; 

19. ragina Komisiją įvertinti vartotojų elgesio pokyčius, pvz., maisto produktų pirkimą 
internetu;

20. primena, kad ES maisto sektoriuje dirba labai daug mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ), 
kurios ir dėdamos daug pastangų susiduria su daugybe kliūčių, trukdančių gerinti 
tvarumo rezultatus, pvz., informacijos, prieigos prie finansinių išteklių ir techninių 
įgūdžių stoka; pabrėžia, kad reikia surengti konsultacijas dėl MVĮ ir bendradarbiavimo 
sistemoms numatytų priemonių ir atlikti tų priemonių vertinimą; todėl ragina Komisiją 
užtikrinti, kad visi strategijoje „Nuo ūkio iki stalo“ numatyti veiksmai padėtų vykti 
pertvarkai, kuri suteiktų realių galimybių ir sudarytų vienodas veiklos sąlygas, suteiktų 
pakankamai lankstumo ir dar labiau sumažintų bei supaprastintų nereikalingą 
administracinę naštą labai mažoms ir mažosioms maisto įmonėms, taip pat socialinės 
ekonomikos įmonėms; atsižvelgdamas į tai pabrėžia, kad itin svarbu numatyti 
konkrečias teisingos pertvarkos priemones, pvz., toliau remti ES lėšų valdymą, stiprinti 
gebėjimus ir skirti užtektinai išteklių, kad būtų galima veiksmingai naudoti novatoriškus 
ir skaitmeninius sprendimus, siekiant gerinti tokių įmonių konkurencinę padėtį ES 
maisto sistemoje;

21. ragina Komisiją užtikrinti, kad kokybiški labai mažų įmonių produktai galėtų lengviau 
patekti į vietos rinkas; 

22. remia maisto ir mažmeninės prekybos įmonių atsakingo verslo ir rinkodaros praktikos 
valdymo sistemos ir aiškaus elgesio kodekso sukūrimą, kad įmonės geriau suvoktų 
tvarumo, sveikatos ir kovos su maisto švaistymu svarbą ir, atsižvelgiant į jų įtaką 
vartotojų pasirinkimui, būtų užtikrinta jų atskaitomybė; mano, kad siekiant sumažinti 
vaikams skirtos maisto ir gėrimų, kuriuose yra daug riebalų, cukraus ir druskos, 



PE661.894v02-00 6/10 AD\1227364LT.docx

LT

rinkodaros ir reklamos mastą reikia įvertinti taisykles;

23. primygtinai reikalauja, kad elgesio kodeksas būtų papildytas tvirtu stebėsenos ir 
vertinimo mechanizmu; ragina sąžiningai paskirstyti pridėtinę vertę maisto tiekimo 
grandinėje;

24. pabrėžia, kad taikant sistemą turėtų būti atsižvelgiama į visų tiekimo grandinės dalyvių 
aplinkosauginį, ekonominį ir socialinį tvarumą, ir šiuo klausimu primygtinai ragina 
Komisiją užtikrinti veiksmingą Direktyvos dėl nesąžiningos prekybos praktikos 
(Direktyva 2005/29/EB1 ir Direktyvos 2019/633/EB2 įgyvendinimą;

25. mano, kad šios iniciatyvos turėtų būti pakankamai ir tinkamai apibrėžtos ir pritaikytos 
atsižvelgiant į įmonių dydį ir tipą, pagal jas taip pat turėtų būti pripažįstami Europos 
įmonių jau sukaupti geriausios praktikos pavyzdžiai ir jau įvykdyti įsipareigojimai; 
palankiai vertina Komisijos veiksmus, kuriais ypač siekiama padėti MVĮ įgyvendinti 
tvarią verslo praktiką ir kartu su visais atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais plėtoti 
abi iniciatyvas;

26. palankiai vertina Komisijos iniciatyvą skatinti sveikesnę ir labiau subalansuotą mitybą 
nustatant maistingumo kategorijas, priekinėje pakuotės pusėje pateikiant privalomą ir 
suderintą maisto produktų maistinės vertės ženklinimą, paremtą patikimais, 
nepriklausomais ir pačiais naujausiais mokslinių tyrimų duomenimis, siekiant 
palengvinti supratimą vartotojams ir tinkamai juos informuoti, ir tuo pačiu prisidėti prie 
gyventojų sergamumo mažinimo bei užtikrinti, kad karta būtų sveika; pabrėžia, kad 
svarbu informuoti vartotojus ir teikti aiškesnę informaciją, visų pirma naudojant lengvai 
suprantamą priemonę ir atsižvelgiant į pažeidžiamiausių grupių, pvz., neįgaliųjų ir 
pagyvenusių žmonių, poreikius;

27. atkreipia dėmesį į tai, kad valstybėse narėse taikomos kelios maistingumo ženklinimo 
pakuotės priekinėje pusėje sistemos, ir drauge pabrėžia suderinto ženklinimo naudą 
vidaus rinkos veikimui ir vartotojų informavimui bei supratimui;

28. pabrėžia, kad, atsižvelgiant į neigiamą nutukimo – ES beveik pusė suaugusiųjų yra 
nutukę – poveikį sveikatai, reikia ryžtingesnių veiksmų skatinant labiau subalansuotą 
mitybą; pripažįsta, kad tarptautiniai sveikatos ekspertai, visų pirma Pasaulio sveikatos 
organizacijos, maistingumo ženklinimą pakuotės priekinėje pusėje nurodė kaip vieną iš 
priemonių, padedančių vartotojams rinktis sveikesnį maistą remiantis informacija, 
sudarant galimybę palyginti produktų maistinę vertę, kad jų apsisprendimas pirkti būtų 
paremtas informacija;

29. atsižvelgia į vartotojų nuomonę, kad dabartinė reguliavimo sistema neužtikrina 
galimybės gauti aiškią ir lengvai suprantamą informaciją apie produktų maistinę vertę, 
todėl palankiai vertina Komisijos ketinimą išnagrinėti ir pasiūlyti naujus geresnius 
maisto produktų maistingumo ženklinimo būdus;

30. prašo Komisijos išnagrinėti būtinybę tam tikrų kategorijų maistui arba maisto 
produktams, pvz., alyvuogių aliejui, produktams, kuriems taikomos SKVN, SGN ir 

1 OL L 149, 2005 11 6, p. 22.
2 OL L 111, 2019 4 25, p. 59.



AD\1227364LT.docx 7/10 PE661.894v02-00

LT

GTG nuorodos, ir vienos sudedamosios dalies produktams, taikyti specialias sąlygas ir 
išimtis; pabrėžia, kad įgyvendinant tokį ženklinimą reikia tinkamų ir pritaikytų 
priemonių, kuriomis būtų remiamos labai mažos, mažosios, vidutinės ir socialinės 
ekonomikos įmonės;

31. mano, kad itin svarbu patenkinti Europos Parlamento daug kartų perteiktus didėjančius 
ir nuolatinius vartotojų reikalavimus teikti geresnę informaciją apie jų perkamų maisto 
produktų kilmę, apsvarstant galimybę privalomai ženklinti tam tikrų maisto produktų, 
įskaitant medų, jūros gėrybes ir perdirbtųjų produktų sudedamąsias dalis, kilmės šalį, 
visapusiškai paisant vidaus rinkos vientisumo ir remiantis tinkamu poveikio vertinimu; 
be to, mano, kad ženklinimas galėtų būti taikomas plačiau, kad apimtų gyvūnų gerovę, 
tvarumą ir pesticidų liekanų kiekį, tačiau neturėtų būti ženklinama per daug, nes tai 
galėtų trikdyti vartotojus; todėl prašo Komisijos šiuo klausimu glaudžiai 
bendradarbiauti su Europos maisto saugos tarnyba; pabrėžia, kad Europos 
aplinkosaugos ar sveikatos standartų neatitinkantys importuoti produktai kelia grėsmę 
vartotojų sveikatai ir sudaro nesąžiningą konkurenciją Europos gamintojams;

32. palankiai vertina Komisijos ketinimą parengti naują tvariai pagamintų maisto produktų 
ženklinimo sistemą; ragina Komisiją apibrėžti metodiką ir nurodyti, kokie tvarumo 
aspektai būtų įtraukti;

33. pabrėžia, kad Reglamente (ES) Nr. 1169/20113 reikalaujama, kad tais atvejais, kai 
maisto produkto kilmė skiriasi nuo pagrindinės sudedamosios dalies kilmės, taip pat turi 
būti nurodoma pagrindinės sudedamosios dalies kilmė arba bent nurodoma, kad ji 
skiriasi nuo maisto produkto kilmės; pažymi, kad praktiškai tai reiškia, jog produktai, 
kurių pagrindinės sudedamosios dalys nėra vietinės ar regioninės kilmės, gali būti 
parduodami kaip tokie, jei šių nevietinių pagrindinių sudedamųjų dalių kilmė nurodoma 
smulkiu šriftu; pabrėžia, kad nesutampa prekyboje naudojamų nacionalinių, regioninių 
bei vietos pavadinimų ir simbolių, skirtų produktams, kurių pagrindinės sudedamosios 
dalys nėra nacionalinės, regioninės ar vietos kilmės, matomumas ir ES ženklinimo 
reikalavimai; mano, kad tai gali klaidinti ir kenkia vartotojų teisei būti tinkamai 
informuotiems; ragina Komisiją pašalinti šiuos neatitikimus;

34. džiaugiasi tuo, kad Komisija paskelbė peržiūrėsianti su maistu besiliečiančių medžiagų 
teisės aktus, kad būtų pagerinta vartotojų sauga ir sveikata;

35. palankiai vertina Komisijos ketinimą pasiūlyti teisiškai privalomus maisto atliekų 
mažinimo ES tikslus; be to, ragina Komisiją patikslinti galiojančias datos žymėjimo 
užrašuose „Tinka vartoti iki...“ ir „Geriausias iki...“ ES taisykles siekiant išvengti 
maisto švaistymo ir nuostolių ir juos sumažinti, taip pat užtikrinti vartotojams daugiau 
aiškumo, nuoseklumo ir suprantamumo; šiomis aplinkybėmis prašo Komisijos skatinti 
įvairius suinteresuotuosius subjektus apimantį požiūrį siekiant suteikti galių vartotojams 
ir skatinti maisto pramonę įgyvendinti praktinius sprendimus, kuriais būtų paspartinta 
kova su maisto švaistymu; pažymi, kad šiuo tikslu numatytos priemonės ir atliekų 
tvarkymas neturėtų lemti neproporcingų išlaidų ir bereikalingos administracinės naštos, 
kurias mažesnėms įmonėms sunku pakelti; pažymi, kad Parlamentas nekantriai laukia 
orientacinio maisto švaistymo visoje ES sumažinimo scenarijaus;

3 OL L 304, 2011 11 22, p. 18.



PE661.894v02-00 8/10 AD\1227364LT.docx

LT

36. remia Komisijos pastangas kovoti su sukčiavimu ir klastojimu maisto produktų srityje, 
nes dėl to klaidinami vartotojai ir iškraipoma konkurencija vidaus rinkoje, ir mano, kad 
būtina sugriežtinti atgrasomąsias sankcijas sukčiautojams, skirti pakankamai išteklių, 
kad būtų galima sustiprinti veiksmingą ir efektyvią produktų kokybės atitikties kontrolę, 
taip pat ir pandemijos metu, įdarbinti pakankamai darbuotojų kompetentingose 
institucijose ir muitinėse ir toliau stiprinti informacijos mainus bendrojoje rinkoje; prašo 
geriau užtikrinti Reglamento (ES) Nr. 1169/2011 vykdymą, kuris turėtų būti paremtas 
ES lygmeniu teisės aktais apibrėžiant sąvokas „sukčiavimas ir nusikaltimas maisto 
produktų srityje“ ir „klastojimas“, kaip klaidinančią praktiką, kuri galėtų būti laikoma 
nesąžininga;

37. pakartoja, kad dvejopa maisto produktų kokybė yra nepriimtinas reiškinys ir su šia 
praktika reikia visapusiškai kovoti, kad Europos vartotojai nebūtų diskriminuojami ir 
klaidinami; todėl mano, kad strategijoje „Nuo ūkio iki stalo“ turi būti nuostatos, 
kuriomis būtų siekiama dvigubų standartų maisto kokybei taikymo prevencijos, ir šiuo 
tikslu ragina Komisiją atidžiai stebėti padėtį rinkoje ir prireikus pasiūlyti tikslinius 
teisės aktus; be to, pabrėžia vartotojų organizacijų vaidmenį atpažįstant šią klaidinančią 
praktiką;

38. pabrėžia, kad smarkiai besiskiriančios trečiųjų šalių kontrolės priemonės ir muitinės 
procedūros bei sankcijų politika, taikomos ES įvežimo į muitų sąjungą punktuose, 
dažnai lemia ne tik maisto tiekimo grandinės iškraipymus, bet ir didelį pavojų 
bendrosios rinkos vartotojų sveikatai ir saugai; pabrėžia, kad koordinuotas ir suderintas 
požiūris į nesąžiningos konkurencijos praktiką ir poreikis nustatyti maisto standartus ir 
praktiką, vienodai taikomus visuose įvežimo į ES punktuose, tinkamai atsižvelgiant į 
atsargumo principą, yra itin svarbus siekiant užtikrinti nepertraukiamą maisto produktų 
tiekimą visose valstybėse narėse, kartu laikantis aukštų standartų vykdant saugumo 
patikras, per kurias galima nustatyti sanitarinę, fitosanitarinę ir biologinę riziką, 
kylančią importuojant iš trečiųjų šalių, ir užkirsti jai kelią;

39. primygtinai reikalauja, kad Komisija užtikrintų, jog muitinis tikrinimas visoje ES būtų 
vykdomas laikantis tų pačių standartų, vykdant suderintą ir standartizuotą kontrolę, 
koordinuojant veiksmus su valstybėmis narėmis ir visapusiškai laikantis subsidiarumo 
principo; be to, primygtinai ragina Komisiją ES ir tarptautiniu lygmenimis didinti 
atitinkamų kompetentingų institucijų bendradarbiavimą, kad būtų galima užtikrinti 
suderintą ir vienodą kontrolę visuose įvežimo į Sąjungą punktuose ir tokiu būdu 
užtikrinti visų maisto produktų atsekamumą;

40. siekiant apsaugoti Europos įmonių, ypač MVĮ, konkurencingumą ir bendrosios rinkos 
vientisumą, ragina Komisiją vykdant aktyvią prekybos ir muitų politiką užtikrinti, kad į 
bendrąją rinką importuojami maisto produktai atitiktų griežtus Europos maisto saugos 
reglamentus;

41. prašo valstybes nares veiksmingiau taikyti Direktyvą 2005/29/EB, kad būtų galima 
geriau spręsti klaidinančių ir nepagrįstų teiginių apie maisto produktų ekologiškumą 
vartojimo problemą, ir tais atvejais, kai sudaromos nuotolinės prekybos sutartys 
skaitmeninėse rinkose, kad vartotojams būtų lengviau atpažinti aplinkai palankius 
produktus; siūlo dėl to nediskriminuoti įmonių, kurios dėjo pagirtinas pastangas 
aplinkos srityje.



AD\1227364LT.docx 9/10 PE661.894v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 14.4.2021

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

40
1
3

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Alessandra Basso, Adam 
Bielan, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoş, Markus Buchheit, Anna 
Cavazzini, Dita Charanzová, Deirdre Clune, Carlo Fidanza, Evelyne 
Gebhardt, Alexandra Geese, Maria Grapini, Svenja Hahn, Virginie 
Joron, Eugen Jurzyca, Arba Kokalari, Marcel Kolaja, Kateřina 
Konečná, Jean-Lin Lacapelle, Maria-Manuel Leitão-Marques, Morten 
Løkkegaard, Adriana Maldonado López, Antonius Manders, Beata 
Mazurek, Leszek Miller, Dan-Ştefan Motreanu, Anne-Sophie Pelletier, 
Miroslav Radačovský, Christel Schaldemose, Andreas Schwab, 
Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róża Thun und Hohenstein, Kim Van 
Sparrentak, Marion Walsmann, Marco Zullo

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Clara Aguilera, Jordi Cañas, Claude Gruffat, Sylvie Guillaume, Jiří 
Pospíšil, Barbara Thaler



PE661.894v02-00 10/10 AD\1227364LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

40 +
ECR Adam Bielan, Carlo Fidanza, Beata Mazurek

ID Virginie Joron, Jean-Lin Lacapelle

PPE Pablo Arias Echeverría, Deirdre Clune, Arba Kokalari, Antonius Manders, Dan-Ştefan Motreanu, Jiří 
Pospíšil, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Barbara Thaler, Róża Thun und Hohenstein, 
Marion Walsmann

Renew Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş, Jordi Cañas, Dita Charanzová, Svenja Hahn, Morten Løkkegaard, Marco 
Zullo

S&D Clara Aguilera, Biljana Borzan, Evelyne Gebhardt, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Maria-Manuel Leitão-
Marques, Adriana Maldonado López, Leszek Miller, Christel Schaldemose

The Left Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Anna Cavazzini, Alexandra Geese, Claude Gruffat, Marcel Kolaja, Kim Van Sparrentak

1 -
ECR Eugen Jurzyca

3 0
ID Alessandra Basso, Markus Buchheit

NI Miroslav Radačovský

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


